

# Dansk Golf Akademi ApS

Tinglevvej 13, 2820 Gentofte

CVR-nr. 29 23 95 09

## Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. december 2018.

---

Peter Lind Thomsen  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Torvegade 2 · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |                    |
| Ledelsespåtegning                               | 1                  |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |                    |
| Selskabsoplysninger                             | 3                  |
| Ledelsesberetning                               | 4                  |
| <b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 5                  |
| Resultatopgørelse                               | 10                 |
| Balance   | 11                 |
| Pengestrømsopgørelse                            | 13                 |
| Noter   | 14                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                              |  |
|------------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>             | Dansk Golf Akademi ApS<br>Tinglevvej 13<br>2820 Gentofte |
|                              | CVR-nr.: 29 23 95 09                                     |
|                              | Stiftet: 6. januar 2006                                  |
|                              | Hjemsted: Gentofte                                       |
|                              | Regnskabsår: 1. juli - 30. juni<br>13. regnskabsår       |
| <b>Direktion</b>             | Peter Lind Thomsen, direktør                             |
| <b>Revisor</b>               | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S          |
| <b>Bankforbindelse</b>       | Nordea Bank  |
| <b>Modervirksomhed</b>       | Peter Thomsen Finans ApS                                 |
| <b>Associeret virksomhed</b> | Quale I/S, Gentofte                                      |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og drift af golfrelaterede aktiviteter og virksomhed i forbindelse hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.659 t.kr. mod 1.986 t.kr. sidste år.

Det ordinære resultat efter skat udgør 22 t.kr. mod -38 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

| <u>Note</u>   | <u>2017/18</u>   | <u>2016/17</u>   |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                  | <b>1.659.040</b> | <b>1.986.381</b> |
| 1 Personaleomkostninger                                   | -1.165.269       | -1.419.550       |
| Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -448.680         | -501.056         |
| Andre driftsomkostninger                                  | -10.833          | 0                |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                    | <b>34.258</b>    | <b>65.775</b>    |
| Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed          | 55.541           | -34.052          |
| Finansielle indtægter                                     | 0                | 545              |
| 2 Finansielle omkostninger                                | -44.327          | -62.241          |
| <b>Resultat før skat</b>                                  | <b>45.472</b>    | <b>-29.973</b>   |
| Skat af årets resultat                                    | -23.617          | -8.127           |
| <b>Årets resultat</b>                                     | <b>21.855</b>    | <b>-38.100</b>   |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>               |                  |                  |
| Overføres til overført resultat                           | 21.855           | 0                |
| Disponeret fra overført resultat                          | 0                | -38.100          |
| <b>Disponeret i alt</b>                                   | <b>21.855</b>    | <b>-38.100</b>   |

**Balance 30. juni**

| <b>Aktiver</b>           |  | 2018                    | 2017                    |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Note                     |  | <u>          </u>       | <u>          </u>       |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                         |                         |
| 3                        | Erhvervede rettigheder                                     | 0                       | 6.000                   |
| 3                        | Goodwill   | 0                       | 26.000                  |
|                          | Immaterielle anlægsaktiver i alt                           | <u>0</u>                | <u>32.000</u>           |
| 4                        | Indretning af lejede lokaler samt golfanlæg på lejet grund | 996.835                 | 881.164                 |
| 4                        | Driftsmateriel og inventar                                 | 109.652                 | 338.960                 |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt                             | <u>1.106.487</u>        | <u>1.220.124</u>        |
| 5                        | Kapitalandel i associeret virksomhed                       | 371.489                 | 315.948                 |
| 6                        | Deposita   | 62.500                  | 62.500                  |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt                            | <u>433.989</u>          | <u>378.448</u>          |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                                 | <b><u>1.540.476</u></b> | <b><u>1.630.572</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                         |                         |
|                          | Fremstillede varer og handelsvarer                         | 1.147.580               | 1.900.167               |
|                          | Varebeholdninger i alt                                     | <u>1.147.580</u>        | <u>1.900.167</u>        |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser                | 633.959                 | 418.418                 |
|                          | Udskudte skatteaktiver                                     | 58.746                  | 34.956                  |
|                          | Andre tilgodehavender                                      | 195.403                 | 14.652                  |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                                  | 50.516                  | 62.054                  |
|                          | Tilgodehavender i alt                                      | <u>938.624</u>          | <u>530.080</u>          |
|                          | Likvide beholdninger                                       | 137.369                 | 50.248                  |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                             | <b><u>2.223.573</u></b> | <b><u>2.480.495</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                                       | <b><u>3.764.049</u></b> | <b><u>4.111.067</u></b> |

**Balance 30. juni**


---

| <b>Passiver</b>               |  | <u>2018</u>                 | <u>2017</u>                 |
|-------------------------------|--|-----------------------------|-----------------------------|
| <u>Note</u>                   |  |                             |                             |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                             |                             |
| 7                             | Virksomhedskapital                       | 126.000                     | 126.000                     |
| 8                             | Overført resultat                        | 104.684                     | 82.829                      |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>230.684</u></b>       | <b><u>208.829</u></b>       |
| <br><b>Gældsforpligtelser</b> |  |                             |                             |
|                               | Deposita                                 | 25.000                      | 25.000                      |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>25.000</u>               | <u>25.000</u>               |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                | 25                          | 163                         |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 639.609                     | 478.441                     |
|                               | Gæld til tilknyttet virksomhed           | 504.285                     | 189.807                     |
|                               | Selskabsskat                             | 47.407                      | 33.271                      |
|                               | Anden gæld                               | 2.317.039                   | 3.108.272                   |
|                               | Periodeafgrænsningsposter                | 0                           | 67.284                      |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>3.508.365</u>            | <u>3.877.238</u>            |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>3.533.365</u></b>     | <b><u>3.902.238</u></b>     |
|                               | <br><b>Passiver i alt</b>                | <br><b><u>3.764.049</u></b> | <br><b><u>4.111.067</u></b> |

**9 Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

| <u>Note</u>                                   | <u>2017/18</u>  | <u>2016/17</u>  |
|---|-----------------|-----------------|
| Årets resultat                                | 21.855          | -38.100         |
| 10 Reguleringer                               | 397.850         | 520.637         |
| 11 Ændring i driftskapital                    | -15.038         | -284.903        |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 404.667         | 197.634         |
| Renteindbetalinger og lignende                | 0               | 545             |
| Renteudbetalinger og lignende                 | -44.327         | -62.241         |
| Pengestrøm fra ordinær drift                  | 360.340         | 135.938         |
| Betalt selskabsskat                           | -33.271         | -14.287         |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>       | <b>327.069</b>  | <b>121.651</b>  |
| Køb af materielle anlægsaktiver               | -294.810        | 0               |
| Salg af materielle anlægsaktiver              | 55.000          | 0               |
| Køb af finansielle anlægsaktiver              | 0               | -350.000        |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> | <b>-239.810</b> | <b>-350.000</b> |
| <b>Ændring i likvider</b>                     | <b>87.259</b>   | <b>-228.349</b> |
| Likvider 1. juli                              | 50.085          | 278.434         |
| <b>Likvider 30. juni</b>                      | <b>137.344</b>  | <b>50.085</b>   |
| <b>Likvider</b>                               |                 |                 |
| Likvide beholdninger                          | 137.369         | 50.248          |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter         | -25             | -163            |
| <b>Likvider 30. juni</b>                      | <b>137.344</b>  | <b>50.085</b>   |

**Noter**


---

|  | <u>2017/18</u>                           | <u>2016/17</u>          |
|--|--|-------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                |  |                         |
| Lønninger og gager                             | 969.296                                  | 1.147.101               |
| Andre omkostninger til social sikring          | 20.007                                   | 28.831                  |
| Personaleomkostninger i øvrigt                 | 175.966                                  | 243.618                 |
|  | <u><b>1.165.269</b></u>                  | <u><b>1.419.550</b></u> |
| <br>   |  |                         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>3</u>                                 | <u>4</u>                |
| <br>   |  |                         |
| <b>2. Finansielle omkostninger</b>             |  |                         |
| Renter, tilknyttet virksomhed                  | 6.206                                    | 3.021                   |
| Andre finansielle omkostninger                 | 38.121                                   | 59.220                  |
|  | <u><b>44.327</b></u>                     | <u><b>62.241</b></u>    |
| <br>   |  |                         |
| <b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>           |  |                         |
|  | <u><b>Erhvervede<br/>rettigheder</b></u> | <u><b>Goodwill</b></u>  |
| Kostpris 1. juli                               | <u>30.000</u>                            | <u>130.000</u>          |
| <b>Kostpris 30. juni</b>                       | <u><b>30.000</b></u>                     | <u><b>130.000</b></u>   |
| Afskrivninger 1. juli                          | 24.000                                   | 104.000                 |
| Årets afskrivninger                            | 6.000                                    | 26.000                  |
| <b>Afskrivninger 30. juni</b>                  | <u><b>30.000</b></u>                     | <u><b>130.000</b></u>   |
| <br>   |  |                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>          | <u><b>0</b></u>                          | <u><b>0</b></u>         |

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

|   | <u>Indretning af<br/>lejede lokaler<br/>samt golfanlæg<br/>på lejet grund</u> | <u>Driftsmateriel<br/>og inventar</u> |
|---|---|---------------------------------------|
| Kostpris 1. juli                                    | 1.307.841   | 1.669.672                             |
| Tilgang   | 261.797   | 33.013                                |
| Afgang  | 0   | -117.500                              |
| <b>Kostpris 30. juni</b>                            | <b><u>1.569.638</u></b>   | <b><u>1.585.185</u></b>               |
| Afskrivninger 1. juli                               | 426.677   | 1.330.712                             |
| Årets afskrivninger                                 | 146.126   | 196.488                               |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver | 0   | -51.667                               |
| <b>Afskrivninger 30. juni</b>                       | <b><u>572.803</u></b>   | <b><u>1.475.533</u></b>               |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>               | <b><u>996.835</u></b>   | <b><u>109.652</u></b>                 |

30/6 2018

30/6 2017

### 5. Kapitalandel i associeret virksomhed

|                                       |                       |                       |
|---------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Kostpris 1. juli                      | 350.000               | 0                     |
| Tilgang i årets løb                   | 0                     | 350.000               |
| <b>Kostpris 30. juni</b>              | <b><u>350.000</u></b> | <b><u>350.000</u></b> |
| Nedskrivning 1. juli                  | -34.052               | 0                     |
| Årets resultat                        | 55.541                | -34.052               |
| <b>Opskrivninger 30. juni</b>         | <b><u>21.489</u></b>  | <b><u>-34.052</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b> | <b><u>371.489</u></b> | <b><u>315.948</u></b> |

#### Associeret virksomhed:

|           | <b>Hjemsted</b> | <b>Ejerandel</b> |
|-----------|-----------------|------------------|
| Quale I/S | Gentofte        | 50 %             |

## Noter

|   | 30/6 2018      | 30/6 2017      |
|---|----------------|----------------|
| <b>6. Deposita</b>  |                |                |
| Kostpris 1. juli  | 62.500         | 62.500         |
| <b>Kostpris 30. juni</b>  | <b>62.500</b>  | <b>62.500</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>   | <b>62.500</b>  | <b>62.500</b>  |
| <b>7. Virksomhedskapital</b>  |                |                |
| Virksomhedskapital 1. juli  | 126.000        | 126.000        |
|   | <b>126.000</b> | <b>126.000</b> |
| <b>8. Overført resultat</b>   |                |                |
| Overført resultat 1. juli   | 82.829         | 120.929        |
| Årets overførte resultat  | 21.855         | -38.100        |
|   | <b>104.684</b> | <b>82.829</b>  |
| <b>9. Eventualposter</b>  |                |                |
| <b>Eventualforpligtelser</b>  |                |                |
| Kautionsforpligtelser:  |                |                |
| Selskabet hæfter solidarisk i Quale I/S:  |                |                |
| Aktiver i alt 754 t.kr.   |                |                |
| Gældsforpligtelse i alt 11 t.kr.  |                |                |
| <b>Sambeskatning</b>  |                |                |
| Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Thomsen Finans ApS, CVR-nr. 28 98 59 40 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. |                |                |
| Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.   |                |                |
| De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.  |                |                |

**Noter**


---

|   | <u>2017/18</u>        | <u>2016/17</u>         |
|---|-----------------------|------------------------|
| <b>10. Reguleringer</b>                                   |                       |                        |
| Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 374.614               | 416.762                |
| Tab ved afhændelse af anlægsaktiver                       | 10.833                | 0                      |
| Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed          | -55.541               | 34.052                 |
| Finansielle indtægter                                     | 0                     | -545                   |
| Finansielle omkostninger                                  | 44.327                | 62.241                 |
| Skat af årets resultat                                    | 23.617                | 8.127                  |
|   | <u><b>397.850</b></u> | <u><b>520.637</b></u>  |
| <b>11. Ændring i driftskapital</b>                        |                       |                        |
| Ændring i varebeholdninger                                | 752.587               | 2.171.372              |
| Ændring i tilgodehavender                                 | -384.754              | 759.936                |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld                    | -382.871              | -3.216.211             |
|   | <u><b>-15.038</b></u> | <u><b>-284.903</b></u> |